



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 581

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de material de limpeza, equipamentos para limpeza, materiais de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*

Fornecedor : IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -  
05.972.655/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Und	CLINK	CLINK	R\$ 23,12	R\$ 138,72	R\$ 73,30	R\$ 439,80	68,46	R\$ 50,18
<b>Descrição:</b> Açucareiro com Colher Inox 250g – Feito em aço inox, Tamanho: 12 x 8 x 8,5 cm LxPxA Capacidade: 250g.										
17	20,00	Und.	CASTILHO	CASTILHO	R\$ 6,04	R\$ 120,80	R\$ 22,16	R\$ 443,20	72,74	R\$ 16,12
<b>Descrição:</b> Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)										
22	10,00	Und.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 7,92	R\$ 79,20	R\$ 22,21	R\$ 222,10	64,34	R\$ 14,29
<b>Descrição:</b> Desentupidor Grande Para Vaso Sanitário Ralos Pia Tanque - Desentupidor de Borracha super reforçada e resistente a rachaduras. Ideal para desentupir Vasos Sanitários, Tanques, Pias, encanamentos, etc., com cabo de madeira plastificada ou plástico, medindo no mínimo 70cm acoplado a uma borracha medindo no mínimo 10cm.										
29	240,00	Und	DAMA DA NOITE	DAMA DA NOITE	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20	R\$ 34,16	R\$ 8.198,40	82,49	R\$ 28,18
<b>Descrição:</b> Essência para Aromatizador Difusor. Apresentação: Frasco de 10ml. Características: 100% óleo essencial, em quaisquer dos aromas: lavanda, sálvia, hortelã pimenta, laranja, alecrim, canela, limão, eucalipto, bergamota, capim limão, ylang ylang, sândalo, camomila, jasmin ou toranja. Frasco contendo informações do produto. Produto com validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega.										
54	70,00	Und	ATIVA	ATIVA	R\$ 5,98	R\$ 418,60	R\$ 13,51	R\$ 945,70	55,74	R\$ 7,53
<b>Descrição:</b> Pano de prato em algodão puro, cor branco alvejado (sem estampas), com acabamento em bainha dobrada em toda a volta, contendo medida mínima de 75X50, 1ª linha, com garantia de que não encolha após a 1ª lavagem.										
70	120,00	Und	AUDAX	AUDAX	R\$ 3,84	R\$ 460,80	R\$ 10,03	R\$ 1.203,60	61,71	R\$ 6,19
<b>Descrição:</b> Saponáceo, Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco, 300 ml, TAMPA: Abre-fecha, APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados, UNID. DE MEDIDA: unitário										
71	8,00	Und	TROVÃO	TROVÃO	R\$ 15,29	R\$ 122,32	R\$ 27,55	R\$ 220,40	44,50	R\$ 12,26
<b>Descrição:</b> Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g										
77	20,00	Und	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 18,06	R\$ 361,20	45,74	R\$ 8,26
Subtotal Adjudicado R\$ 2.971,64							Subtotal Orçado: R\$ 12.034,40		75,3071 %	R\$ 9.062,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Vassoura pelo cerda macia cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.971,64	Subtotal Orçado: R\$ 12.034,40	75,3071 %	R\$ 9.062,76	

### Fornecedor : VIRTUE COMERCIO LTDA - 42.600.732/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	135,00	Und	OBÃO	5 LITROS	R\$ 9,56	R\$ 1.290,60	R\$ 24,30	R\$ 3.280,50	60,66	R\$ 14,74
<b>Descrição:</b> Água Sanitária 5 litros										
33	80,00	Und	ROMA	BRANCA	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 15,96	R\$ 1.276,80	87,47	R\$ 13,96
<b>Descrição:</b> Flanela, material flanela, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor laranja, características adicionais cantos arredondados, acabamento nas bordas em overloque.										
38	25,00	UND	KELLTHINE	300ML	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 21,06	R\$ 526,50	52,52	R\$ 11,06
<b>Descrição:</b> Inseticida aerossol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300ml.										
44	30,00	Cx	BIOMAXX	5 LITROS	R\$ 147,78	R\$ 4.433,40	R\$ 245,33	R\$ 7.359,90	39,76	R\$ 97,55
<b>Descrição:</b> Limpador flutador alcalino, altamente concentrado, para limpeza diária de porcelanato, revestimentos, mármore, granitos, laminados entre outros. Embalado em caixa de papelão contendo 4 galões de 5 lts.										
49	90,00	Und	AUDAX	200ml	R\$ 2,85	R\$ 256,50	R\$ 13,41	R\$ 1.206,90	78,75	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, embalados em caixa.										
50	100,00	Und	AR GRADAVEL	400ml	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	41,72	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> Odorizador de ar, dupla ação com spray de pressão, fragrância flores do campo. embalagem compra: frasco com 400 ml										
58	60,00	Pct.	PEGG	100 folhas	R\$ 4,42	R\$ 265,20	R\$ 20,03	R\$ 1.201,80	77,93	R\$ 15,61
<b>Descrição:</b> Papel Toalha Multiuso – Celulose – 100 Toalhas, alto rendimento, resistência e absorção; 100% celulose virgem, folha dupla picotada texturizada, na cor branca, contendo dois rolos com 60 toalhas cada rolo, medindo no mínimo 19 x 22, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura.										
66	40,00	Und	TRIEL	5 litros	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 53,06	R\$ 2.122,40	62,31	R\$ 33,06
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido para lavagem das mãos, produzidos com óleos naturais, contendo agentes emolientes e umectantes, sendo o sabão base de mistura de limpadores, emulsificantes e emolientes naturais, cor branca. Perolado. Registro no Ministério da Saúde. Fabricante, data de fabricação e prazo de validade impresso no rótulo. Fragrância: Erva-doce, lavanda, dentre outras. Galão 5 lts.										
67	250,00	Pct	SCS	100 litros	R\$ 35,50	R\$ 8.875,00	R\$ 73,16	R\$ 18.290,00	51,48	R\$ 37,66
<b>Descrição:</b> Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.190,70	Subtotal Orçado: R\$ 47.077,30	57,1116 %	R\$ 26.886,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	250,00	Pct	SCS	30 litros	R\$ 11,64	R\$ 2.910,00	R\$ 40,73	R\$ 10.182,50	71,42	R\$ 29,09
<b>Descrição:</b> Saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 30 litros. Tipo E classe I. Pacote com 100 sacos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.190,70						Subtotal Orçado: R\$ 47.077,30		57,116 %		R\$ 26.886,60

## Fornecedor : T.S. COSTA - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	Cx	UZU	UZU	R\$ 70,45	R\$ 2.818,00	R\$ 115,96	R\$ 4.638,40	39,25	R\$ 45,51
<b>Descrição:</b> Álcool hidratado a 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos.										
6	30,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 9,24	R\$ 277,20	R\$ 16,70	R\$ 501,00	44,67	R\$ 7,46
<b>Descrição:</b> Balde de plástico 10 litros - com alça de alumínio em plástico resistente de boa qualidade.										
9	60,00	Und	NOBRE	500ML	R\$ 5,82	R\$ 349,20	R\$ 10,79	R\$ 647,40	46,06	R\$ 4,97
<b>Descrição:</b> Borrifador de plástico universal de 500ml										
12	6,00	Und	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 99,50	R\$ 597,00	R\$ 101,30	R\$ 607,80	1,78	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> Caixa Organizadora Com Tampa e Trava 50 litros Transparente, contendo grampos de fechamento que prendem a tampa à caixa plástica, que sua transparência permita a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, que contenha bases largas, para melhor apoio e não deixem marcas.										
13	30,00	Und	OXFORD	BRANCA	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	60,72	R\$ 23,96
<b>Descrição:</b> Caneca de Porcelana na cor branca. Peças de porcelana feitas de material isento de chumbo e de alta qualidade, queimados em alta temperatura, o que os torna fortes, resistentes e com alto brilho, com capacidade para no mínimo 250ml.										
15	50,00	Und	LAR LIXEIRAS	LAR LIXEIRAS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00	33,03	R\$ 14,30
<b>Descrição:</b> Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor branca, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros										
16	6,00	Und.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 20,73	R\$ 124,38	78,29	R\$ 16,23
<b>Descrição:</b> Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca dimensões 16 cm (diâmetro) x 26 cm (profundidade), cabo de madeira.										
18	10,00	Jogo	NADIR	NADIR	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 118,66	R\$ 1.186,60	45,22	R\$ 53,66
<b>Descrição:</b> Conjunto 6 Copos de vidro transparente com capacidade para 500ml, para água, suco e etc.										
19	10,00	Jogo	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	1,12	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 34.821,40						Subtotal Orçado: R\$ 61.619,38		43,4895 %		R\$ 26.797,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Conjunto de talheres contendo 18 peças, sendo 6 facas, de Faca Comprimento mínimo (cm): 21,5cm, 6 garfos de Comprimento (cm) mínimo: 19,5cm e 6 colheres de Comprimento mínimo (cm): 19cm, em material de aço inoxidável.										
23	150,00	Und	OESTE	5L	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 21,21	R\$ 3.181,50	52,85	R\$ 11,21
<b>Descrição:</b> Desinfetante 5 litros fragrância variadas (Lavanda, talco e outros)										
24	60,00	Und	AZULIM	C/6	R\$ 7,90	R\$ 474,00	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00	52,98	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> Desodorizador Sanitário Pastilha Adesiva fragrâncias variadas pacote com 5 unidades										
25	170,00	Und	START	START	R\$ 1,70	R\$ 289,00	R\$ 4,38	R\$ 744,60	61,19	R\$ 2,68
<b>Descrição:</b> Detergente neutro 500ml – líquido com glicerina, biodegradável concentrado, bico dosador tipo push-pull, de 1ª qualidade, dermatologicamente testado, com registro na Anvisa. Marcas de referência: Ipê, Limpol, Minuano ou similar. Frasco contendo 500 ml.										
26	1,00	Und	CLEANER	CL 400	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00	R\$ 3.903,33	R\$ 3.903,33	24,68	R\$ 963,33
<b>Descrição:</b> Enceradeira industrial CL 400 - Contendo sistema de regulagem do cabo com pedal, dispositivo de segurança através de alavanca de acionamento liga/desliga, sendo silenciosa, contendo escova de 400mm, motor elétrico (HP) 1,00, tensão de 220v ou bivolt, com capacidade operacional mínima de 2.200 m2, pesando no máximo 35 Kg, com dimensão mínima de 400x1100 (diâmetro x altura), contendo caixa de ligação em alumínio, suporte para fio em alumínio, sistema de redução com 2 engrenagens intermediárias. Deve vir acompanhada de 1 suporte de madeira com velcro, 1 escova de nylon, deve ser certificada pelo INMETRO.										
27	20,00	Und	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00	65,33	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> Escova sanitária com suporte. Escova sanitária com cerdas em formato circular, com suporte. Escova medindo no mínimo 7cm de largura e o cabo medindo no mínimo 32 cm. Suporte medindo no mínimo 10cm de altura e 10 cm de largura. Escova contendo no mínimo 67 tufo.										
28	140,00	Und	BRILHUS	MULTIUSO	R\$ 0,80	R\$ 112,00	R\$ 3,05	R\$ 427,00	73,77	R\$ 2,25
<b>Descrição:</b> Esponja dupla-face multiuso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada										
30	5,00	Und.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,30	R\$ 101,50	R\$ 26,63	R\$ 133,15	23,77	R\$ 6,33
<b>Descrição:</b> Faca para cozinha, com lâmina de 8" em aço inox e cabo em polipropileno.										
31	80,00	Pct	NOBRE	LEVE	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 47,26	R\$ 3.780,80	58,74	R\$ 27,76
<b>Descrição:</b> Fibra para limpeza leve na cor branca, tamanho 102mm x 260mm Pct com 10 unidades.										
32	80,00	Pct	SANCHES	LEVE	R\$ 36,75	R\$ 2.940,00	R\$ 37,26	R\$ 2.980,80	1,37	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> Fibra para limpeza leve na cor (branca) tamanho 400mm x 140mm. Embalado em plástico contendo 10 unidades cada pacote.										
34	20,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 6,23	R\$ 124,60	21,35	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO										
36	6,00	Und.	INVICTA	INOX	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	13,51	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Garrafa Térmica Quente e Fria 2,0 Litro Aço Inox, garrafa térmica de bomba com exclusivo sistema que não pinga, seu exterior em inox com uma camada protetora de verniz que evita possíveis manchas, que apresente conservação térmica por no mínimo 6h garantindo líquidos quentes ou frios por muito mais tempo, isolamento térmico, ampola de vidro e sistema para servir, bomba de pressão. Com capacidade para 2 litros de líquido.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.821,40							Subtotal Orçado: R\$ 61.619,38		43,4895 %	R\$ 26.797,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	80,00	Cx	SANTEPEL	SANTEPEL	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00	R\$ 40,83	R\$ 3.266,40	45,63	R\$ 18,63
<b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel Folha Simples na cor branca 24cm x 22cm – fardo contendo 500 unidades sendo 10 pacotes contendo 50 (cinquenta) folhas de guardanapo cada.										
39	60,00	Pct	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,95	R\$ 117,00	R\$ 4,75	R\$ 285,00	58,95	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades. 60g.										
40	1,00	Und.	WAP 5100	2500W 2300 PSI/Libras 550L	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00	R\$ 3.218,00	R\$ 3.218,00	15,48	R\$ 498,00
<b>Descrição:</b> Lavadora de Alta Pressão Profissional Turbo, 2300 PSI/Libras, capacidade para 550L/h Lava Rápido, motor Indução 220V, alimentada por energia elétrica, contendo pressão mínima de 2300 libras por polegada quadrada, com potência mínima de 2.500W, contendo bomba axial com cabeçote de alumínio de pistões em aço inox, com alça retrátil, mangueira de no mínimo 10 metros de trama de aço, contendo no mínimo 5 tipos de bicos, sendo (mínimo 4 bicos com conexão rápida (0°, 15°, 25° e 40°), e um bico turbo com conexão rápida, trava de segurança da pistola e o sistema stop total, que corta o fluxo de água e a energia do motor ao soltar o gatilho, que tenha sistema de proteção térmica .										
42	60,00	Und	OESTE	OESTE	R\$ 2,70	R\$ 162,00	R\$ 10,06	R\$ 603,60	73,16	R\$ 7,36
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml										
43	120,00	Und	START	START	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00	R\$ 59,81	R\$ 7.177,20	69,07	R\$ 41,31
<b>Descrição:</b> Limpador de uso geral perfumado de 5 litros (para diluição de 1/10) com diversas fragrâncias.										
45	150,00	Und	START	START	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 6,03	R\$ 904,50	50,25	R\$ 3,03
<b>Descrição:</b> Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa flip-top e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral										
55	50,00	Und	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 10,76	R\$ 538,00	35,87	R\$ 3,86
<b>Descrição:</b> Pano Multiuso Microfibra 35x35cm composto de 80% poliéster, 20% poliamida, que não risque e nem solte fiapos, que seja apropriado para limpeza de vidros, telas de monitores, em cores surtidas.										
56	60,00	Pct	NEVE	NEVE	R\$ 46,50	R\$ 2.790,00	R\$ 110,26	R\$ 6.615,60	57,83	R\$ 63,76
<b>Descrição:</b> Papel higiênico folha dupla, fardo com 32 rolos de 30 mts. com composição de 100% de fibras naturais, folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 32 rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.										
60	100,00	Und	RAID	RAID	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00	21,81	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> Refil inseticida para repelente elétrico líquido contendo 35ml, que seja compatível com qualquer modelo de aparelho, que seja eficaz contra mosquito da dengue e zika, contendo em sua composição esbioirina 2,0%, solventes, antioxidante e que possua registro na ANVISA.										
61	100,00	Und	RAID	RAID	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 34,06	R\$ 3.406,00	44,25	R\$ 15,07
<b>Descrição:</b> Repelente de Tomada Cheiro Suave + Refil com 35ml. Repelente líquido de tomada com eficácia contra mosquitos e pernilongos, ofertando ambiente sem insetos por 360 horas. Bivolt										
62	30,00	Und	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 20,96	R\$ 628,80	61,83	R\$ 12,96
Subtotal Adjudicado R\$ 34.821,40							Subtotal Orçado: R\$ 61.619,38		43,4895 %	R\$ 26.797,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Rodo de plástico duplo com 40 cm com 02 borrachas TPE na cor azul Comprimento: 40 cm, Material Cabo: cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.										
63	30,00	Und	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 26,96	R\$ 808,80	62,91	R\$ 16,96
<b>Descrição:</b> Rodo plástico duplo c/ 2 borrachas TPE resistentes, na cor azul, Comprimento: 60 cm, Material Cabo: Material Cabo: cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.										
64	30,00	Pct	OESTE	OESTE	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 16,75	R\$ 502,50	40,30	R\$ 6,75
<b>Descrição:</b> Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada										
72	10,00	Und	SANCHES	SANCHES	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 39,63	R\$ 396,30	6,64	R\$ 2,63
<b>Descrição:</b> Suporte LT com velcro medindo 40x10 cm em polietileno de alta densidade (PEAD) ou, polipropileno (PP), com cabo de no mínimo 1,40cm.										
73	10,00	Und	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,25	R\$ 572,50	R\$ 57,30	R\$ 573,00	0,09	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Tapete modelo luxo, na cor marrom ou bege, tipo peludo felpudo, material 100% algodão, com felpos de no mínimo 40mm de felpos com a base antiderrapante, proteção antiácido, e antialérgico, medindo no mínimo 0,70 x 0,45 cm.										
74	2,00	Und	LUGANO	LUGANO	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 154,96	R\$ 309,92	26,43	R\$ 40,96
<b>Descrição:</b> Varal de chão em alumínio reforçado com abas retrátil, em tamanho grande, fabricado 100% em alumínio, medindo no mínimo 174 cm de comprimento estando aberto, 70 cm de largura e 95 cm de altura.										
76	20,00	Und	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 9,95	R\$ 199,00	R\$ 34,93	R\$ 698,60	71,51	R\$ 24,98
<b>Descrição:</b> Vassoura Multiuso com Cabo, com dimensões C x L x A 40 x 310 x 205 milímetros, tipo piaçava, cerdas longas com pontas plumadas, cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.821,40							Subtotal Orçado: R\$ 61.619,38		43,4895 %	R\$ 26.797,98

## Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Und	OLYRA	OLYRA	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00	61,41	R\$ 54,90
<b>Descrição:</b> Aromatizador/ Difusor Elétrico. Características: Em cerâmica, bivolt, cor branco. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.										
7	8,00	Und.	TRAMANTINA	TRAMANTINA	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 60,63	R\$ 485,04	20,83	R\$ 12,63
<b>Descrição:</b> Bandeja retangular produzida em aço inoxidável Inox, Comprimento x Largura x Altura 45x35cmx4,5										
8	2,00	Und.	TRAMANTINA	TRAMANTINA	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 48,23	R\$ 96,46	0,48	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Bandeja retangular produzida em aço inoxidável, com alça nas laterais, Comprimento x Largura x Altura: 40 cm x 30 cm x 4.5 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.899,20							Subtotal Orçado: R\$ 5.495,11		29,0423 %	R\$ 1.595,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	Und.	TRAMANTINA	TRAMANTINA	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 216,30	R\$ 216,30	21,41	R\$ 46,30
<b>Descrição:</b> Caçarola em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon com capacidade para 2 litros, contendo alças em baquelite antitérmico, com tampa de vidro temperado, com dimensões de Diâmetro: 18cm x Altura: 8cm x Comprimento: 19,3cm e espessura de 1,2mm.										
14	6,00	Und	TRAMANTINA	TRAMANTINA	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 75,33	R\$ 451,98	26,99	R\$ 20,33
<b>Descrição:</b> Canecão Hotel com Bico e Cabo Baquelite N°16 medindo aproximadamente 15,5 cm altura, diâmetro de 16 cm, comprimento com alça de 25 cm, capacidade para 3,10 litros, espessura de 2mm, material de alumínio e cabo em madeira e baquelite. Peso aproximado de 0,330g										
48	20,00	Und.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 54,46	R\$ 1.089,20	R\$ 54,46	R\$ 1.089,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Lixeira com tampa e pedal em polietileno de alta densidade (PEAD) ou, polipropileno (PP), respeitando as normas da ANVISA, com armação para segurar o saco de lixo, com capacidade para 12 litros.										
52	1,00	Und.	TRAMANTINA	TRAMANTINA	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 428,33	R\$ 428,33	15,95	R\$ 68,33
<b>Descrição:</b> Panela em Alumínio Batido Fundido, Super Polidas, com Tampa, tamanho Grande, Grossa e Resistente N° 50, com capacidade para 35 Litros, com alça inteira, cabos de madeira, medindo Diâmetro: 50 cm, material da tampa de Alumínio industrial leve.										
69	2,00	Und	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 328,30	R\$ 656,60	8,62	R\$ 28,30
<b>Descrição:</b> Sanduicheira e Grill 2 em 1, 1200W 220V, que funcione como grill e sanduicheira, com capacidade para fazer dois sanduiches de uma só vez, placas com revestimento antiaderente, sendo a inferior lisa e a superior placa grill, com luz indicadora de funcionamento, possuindo base antiaderente, com pegador com toque a frio e trava para armazenamento. O acabamento deve ser em aço inox.										
75	20,00	Und	COQUEIROS	COQUEIROS	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 14,16	R\$ 283,20	36,44	R\$ 5,16
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.899,20							Subtotal Orçado: R\$ 5.495,11		29,0423 %	R\$ 1.595,91

Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	CX	VEROCOPO	50ML	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	R\$ 168,33	R\$ 8.416,50	26,93	R\$ 45,33
<b>Descrição:</b> Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação para café, em conformidade com a NBR 14865/2002-ABNT, com peso unitário de 0,6g e cor branca. Caixa com 5.000 unidades.										
21	100,00	Cx	VEROCOPO	200ML	R\$ 125,50	R\$ 12.550,00	R\$ 167,50	R\$ 16.750,00	25,07	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> Copo descartável, material polipropileno (PP), capacidade 200 ml, aplicação água, características adicionais atóxica, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, peso mínimo 2,20 g, cor branco.										
47	30,00	Und	MOR	12LT	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00	R\$ 202,16	R\$ 6.064,80	26,79	R\$ 54,16
Subtotal Adjudicado R\$ 26.390,00							Subtotal Orçado: R\$ 38.303,80		31,1034 %	R\$ 11.913,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Lixeira com Pedal em Aço Inox Acabamento, 12Litros. Lixeira com pedal 12l, balde interno removível, alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado. Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto.										
57	250,00	Pct	ALPINIA	1000 FOLHAS	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 28,29	R\$ 7.072,50	54,05	R\$ 15,29
<b>Descrição:</b> Papel toalha interfolha na cor branca, fabricado com 100% de celulose de PH neutro, possuindo alto grau de alvura e não permitindo que fique resíduos nas mãos, contendo alto poder de absorção, gofrado e macio. Embalado em fardo contendo 1000 folhas com 2 dobras e medindo 20 x 21 cm cada folha.										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.390,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.303,80		31,1034 %	R\$ 11.913,80	

### Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	5,00	Und.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	26,67	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> Garrafa Térmica Quente e Fria 0,5 Litro Aço Inox, garrafa térmica de bomba com exclusivo sistema que não pinga, seu exterior em inox com uma camada protetora de verniz que evita possíveis manchas, que apresente conservação térmica por no mínimo 6h garantindo líquidos quentes ou frios por muito mais tempo, isolamento térmico, ampola de vidro e sistema para servir, bomba de pressão. Com capacidade para 0,5 litro de líquido.										
41	40,00	Und	PROEZA	PROEZA	R\$ 2,45	R\$ 98,00	R\$ 5,71	R\$ 228,40	57,09	R\$ 3,26
<b>Descrição:</b> Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico.										
46	1,00	Und	FAK	LAR-4	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 1.212,00	R\$ 1.212,00	44,72	R\$ 542,00
<b>Descrição:</b> Liquidificador em aço inox, com copo monobloco com capacidade para 4 litros, com tampa de vedação, monofásico, bivolt 127/220v, com rotação mínima de 3.500 rpm, frequência mínima de 60 Hz, potência nominal mínima de 665w, com motor de potência mínima de 0,5 CV. Produto deve possuir selo de homologação do Inmetro.										
53	80,00	Und	COPA LIMPA	COPA LIMPA	R\$ 10,90	R\$ 872,00	R\$ 12,16	R\$ 972,80	10,36	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> Pano de Chão Esfregão, em tecido 100% algodão, medindo 40cm x 90cm, gramatura de 140g, Têxtil pré lavado na cor cinza escuro ou azul.										
59	10,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 49,50	R\$ 495,00	50,51	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Potes Tampa Hermético de vidro porta Alimentos Mantimentos Armário Cozinha com capacidade de armazenamento para 2 kg.										
65	30,00	Und	BONE	BONE	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 29,16	R\$ 874,80	69,14	R\$ 20,16
<b>Descrição:</b> Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, embalagens plásticas ou caixa de papel com 1,6 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.595,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.383,00		40,7939 %	R\$ 1.788,00	

### TOTAL GERAL DO PROCESSO



<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 90.867,94	R\$ 168.912,99	46,2042 %	78.045,05

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 23 de Março de 2023

AILTON LOPES DE ARAUJO  
PRESIDENTE